
Contacto

Teléfono 915468154
Fax 915468278
Correo Electrónico tduran@oapn.es

Dirección Postal

Hernani 59
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18021001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2021 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Parques Nacionales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parque
s-nacionales-oapn/default.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguimiento del cambio global: gestión de datos, información y difusión del cambio
global en la Red de Parques Nacionales.

Valor estimado del contrato 307.264,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.894,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.632,16 EUR.

Clasificación CPV
72300000 - Servicios relacionados con datos.
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Por haber presentado la oferta con mejor relación calidad precio y cumplir las condiciones de los pliegos, con los criterios
siguientes:
Precio: Ciento un mil ochocientos euros, (101.800,00 €) IVA excluido; importe total de ciento veintitrés mil ciento setenta y
ocho euros (123.178,00 €).
Criterio 1: Desarrollo de procedimientos para, diariamente, importación automática de datos de la Red de Cambio Global
que no se reciben en el OAPN: 12 meses de antelación

http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

General Perón, 38

Precio de la oferta más baja 101.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterio 2: Captura e importación del histórico de la Red de Seguimiento de Cambio Global no alojado en la base de datos
del OAPN: 12 meses de antelación
Criterio 3: Desarrollo de aplicación de sending: 12 meses de antelación
Criterio 4: Desarrollo de API para web service de lectura: 12 meses de antelación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALTEN SOLUCIONES PRODUCTOS AUDITORIA E INGENIERIA. S.A.U
NIF A79153920
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.178 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta con mejor relación calidad precio y cumplir las condiciones de los pliegos, con
los criterios siguientes:
Precio: Ciento un mil ochocientos euros, (101.800,00 €) IVA excluido; importe total de ciento veintitrés mil ciento setenta y
ocho euros (123.178,00 €).
Criterio 1: Desarrollo de procedimientos para, diariamente, importación automática de datos de la Red de Cambio Global
que no se reciben en el OAPN: 12 meses de antelación
Criterio 2: Captura e importación del histórico de la Red de Seguimiento de Cambio Global no alojado en la base de datos
del OAPN: 12 meses de antelación
Criterio 3: Desarrollo de aplicación de sending: 12 meses de antelación
Criterio 4: Desarrollo de API para web service de lectura: 12 meses de antelación
Fecha del Acuerdo 09/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles desde la fiscalización del compromiso de gasto.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b41882a-97ff-49cc-83bd-117586875590


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Calle Hernani, 59
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Calle Hernani, 59
(28020) Madrid España

Apertura oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 03/08/2021 a las 10:00 horas
Telemático

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Desarrollo de procedimientos para, diariamente, importación automática de datos de la Red Cambio Global
que no se reciben en el OAPN (prescripciones técnicas 12 y 13).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterio 2: Captura e importación del histórico de la Red de Seguimiento de Cambio Global no alojado en la base de
datos del OAPN (prescripción técnica 14).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterio 3: Desarrollo de aplicación de sending (prescripción técnica 15).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterio 4: Desarrollo de API para web service de lectura (prescripción técnica 19).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3rbkNcBrWU4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 121-319885
Fecha de publicación 25/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319885-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/06/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/26/pdfs/BOE-B-2021-31110.pdf

ID 0000007310023 |  2021-246252 | Fri, 10 Sep 2021 10:38:36:501 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103217811847669735499299027301182679616 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3rbkNcBrWU4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319885-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/26/pdfs/BOE-B-2021-31110.pdf

